

Dokument Nr. 12587

Warszawa 01-08-2017

Petycja ws. depenalizacji posiadania grzybów psylocybinowych

Do:**Główny Inspektor Sanitarny**

Targowa 65

03-729 Warszawa

+48 22 536 13 00

inspektorat@gis.gov.pl

Szanowny Panie Inspektorze,

Zwracam się do Pana z prośbą o interwencję w celu prawidłowej regulacji psylocybiny i psylocyny w świetle przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Postuluję o przeniesienie ww. substancji z grupy I-P (substancje o braku zastosowań medycznych i dużym potencjalne nadużywaniu) do grupy IV-P, czyli grupy substancji o istotnych zastosowaniach medycznych i małym potencjalne nadużywaniu. Tym samym, jest to mój apel o depenalizację posiadania grzybów psylocybinowych.

Pozwolę sobie przypomnieć, że posiadanie niewielkich ilości grzybów zawierających psylocybinę nie było karane w Polsce do 2005 roku. Ludzkość korzystała z nich jeszcze dłużej, bo od ostatnich kilku tysięcy lat. Za to od ostatnich pięćdziesięciu lat prestiżowe instytuty naukowe i uniwersytety potwierdzają medyczny potencjał psylocybiny, wskazując na niezwykle szerokie spektrum zastosowań. Szczególnie obiecujące wydaje się użycie tej substancji w leczeniu lekoopornej depresji i uzależnień (przeważnie od alkoholu i nikotyny). Tymczasem w polskiej ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii widnieje zapis, że psylocybina to substancja „o braku zastosowań medycznych i o dużym potencjalne nadużywaniu”. Jest to oczywista nieprawda.

Dla środowiska naukowego jest całkowicie jasne, że psylocybina jest jedną z najbezpieczniejszych substancji psychoaktywnych znanych człowiekowi. W wyniku konsumpcji grzybów psylocybinowych nikt nigdy nie umarł. Nie są również znane przypadki uzależnienia. Nawet gdyby grzyby psylocybinowe pozbawione były właściwości terapeutycznych (które posiadają), ich zakazywanie dalej pozbawione byłoby sensu. Innymi słowy, korzystanie z grzybów psylocybinowych nie stanowi zagrożenia dla zdrowia publicznego.

Polsce potrzebna jest gruntowna reforma prawa narkotykowego. Nasz kraj musi wsłuchać się w głos środowiska naukowego i ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia, którzy wskazują na rozwiązanie depenalizacji posiadania substancji, jako filaru racjonalnej i nowoczesnej polityki ochrony zdrowia. W oczekiwaniu na kompleksową reformę nie ma jednak żadnego powodu, dla którego nie należałoby już dziś przywrócić obecnej sytuacji odrobiny prawa i sprawiedliwości, uwalniając grzyby z celi, w której od 12 lat odsiadują wyrok za niepopełnione zbrodnie.

materiały źródłowe:

erowid.org/plants/mushrooms/mushrooms_timeline.php /> www.thelancet.com/journals/lanpsy/article
/PIIS2215-0366(16)30065-7/abstract /> www.hopkinsmedicine.org/news/media/releases/hallucinogenic_
drug_psilocybin_eases_existential_anxiety_in_p
eople_with_life_threatening_cancer_
beckleyfoundation.org/science/substances-methods/psilocybin-2/ /> www.globaldrugsurvey.com/wp-content/themes
/globaldrugsurvey/results/GDS2017_key-findings-
report_final.pdf
www.sciencealert.com/top-medical-experts-say-we-should-decriminalise-all-drugs